A vulneribus, pustulis, & lachrymis oculorum. Ferrugo desiccet & constringit: valet quoque contra pustulas spinosas. Ferrugo carnem minuit & attenuat. Sciendum est, quod omne fel est siccum et attenuatum, quod mistum oculi medicinis visum acuit. Albumen oui confortat & oppilat. Lac lauat & mundificat. Castoreum scindit atque maturat.

De nouem potentij medicinarum oculorum, et suis effectibus.

CAP. 6.

Hæc est diuersitas specierum medicinae oculis pertinentium. Oppilatiua, Colatiua, Mundificatiua, Aperitiua, Putrefactiua, Constrictiua, Contractiua, Maturatiua, Dormitiua. Oppilatiua duobus modis est, terrestris & sicca, vel humida & viscosa: Terrestris desiccet humores calidos & subtiles ad oculos fluentes, maxime si ibi sint vulnera, quibus oportet adhiberi mundato capite, prout necesse est, & toto corpore fluxuque humorum cessante. hæc enim medicina leuiter & subtiliter mediocriter desiccet humores, qui in oculorum venis latitant, & ad oculorum panniculos prohibet penetrare: transactoque humorum cursu, causaque fluxionis eorum præterita, hæc medicina non amplius debet dari, quam ne dolor oculorum augmentetur, quia panniculi oculorum nimia humorum multitudine extenduntur, unde & quandoque finduntur. huius tamen medicinae posteritas non in paucis declaratur tempore, quoniam aliquando operatur, & si ratio non exposulat, scilicet vulneribus in oculis apparatus, vel corrosione in cornea existente, vel vicia egrediente: acutis tamen humoribus ad eos fluentibus, non audemus desiccatiua ponere. styptici enim illic positus humores fluere prohibentur, unde dolor augmentatur. quod si medicina apponatur, materiae ad oculos fluentis acumen augmentatur. Mollitiua vero seu dissolutiua seu maturatiua, si dentur, humores quidem maturantur: sed tamen in vulneribus caro non generatur, neque vulnus sanatur. Acetosis frigidis applicatis, punctura, & morsura, & tumor in oculis generantur. Nulla igitur medicina conuenit huic passioni, nisi quæ inter calidum & frigidum temperata est, vel temperamento vicina, quod facit tutia lota, cadmia vsta & lota, similiter cerusa lota. Alia autem medicina oppilatiua, scilicet humida, viscosa, quam diximus, valet in hoc loco modis duobus: vno, quia non pungit, sed dolorem mitigat: alio, quia ledit asperitatem ex humorum fluxu factam: vulnera enim lauat, unde dolor mitigatur, quia crassi humores acuti mundificantur. Sed oculorum medicina sepiissime metallina est: quia vero oculi sensum habent acutum, cum metallina, viscosa & humida misceantur, ne asperitatem faciant, sicut albumen oui, foenugracum, lac, gummi arabicum, tragachantum, & similia. Medicina aperitiua dissolutiua, necesse est, vt sit acuta, quam non expedit ponere in pustulis corneæ, nisi res maturatiua propter sui duritiem non valeat. Similiter cum apostema tunicarum panniculorum & pellicularum, maturatiuis non curatur, acuta imponatur: quibus tamen maturatiua misceantur, sicut assa, sagapenum, euphorbiu, cinnamonu, amomu, calia, assarum, achorus, foliu, spica. Mundificatiuarum & Colatiuarum, quædam mundificant, & colant modicum: & valent contra paruas pustulas & vulnera: sicut cadmia, thus, cornu ceruinum, & caprinum, & vt dicit Galenus, antimonium. Quædam vero nimiu mundificant, quæ valent ad vngulas, scabies palpebrarum, pruritus, & crassas pustulas: vt ærugo, tragacanthum, sal ammoniacum: quæ omnia pungunt: sed cum lauantur, eorum punctio minoratur. Putrefactiua valent vetusta scabiei & asperitati: vngulam vetustam purgant: & pruriginem, si longi temporis est, curant: vt arsenicum, flos æris, & similia. Constrictiua medicina est temperata actionis est, & optime prohibet humorem fluentem, pustulas & vulnera, vt rosa, folium, crocus, glaucium. thus fortiter stringit & fluxum humorum amputat. Contractiua magnum generat dolorem, quæ etiam valet commista cum medicina visum acuate, quia oculos coadunat. & est optima contra asperitatem palpebrarum, sicut est balaustia, cortex thuris, ferrugo, flos æris, succus hypocythidis, succus viciae agrestis, acacia, glaucium. Hæc enim lauant & leniunt asperitatem. Maturatiua conuenit apostematibus oculorum & doloribus propter humores clausos in interioribus corneæ: sicut myrrha, crocus, castorium, foenugracum, lycium, far cocolla, mellicratum, & similia. Soporifera dolorem magnum patientibus valent: tunc. scilicet cum doloris magnitudine perire videntur. Caute tamen adhibeantur, quia visum minuunt, & nonnunquam amputant. Idcirco non sæpe apponantur, vel appositis calefactiua misceantur. Talia sunt opium, mandragora, & similia.

PARTICULA sexta de apostematibus, et doloribus, et ipsorum curis in generali. postea de ipsis ut insunt oculis, petia, pruritu, carbone, et pilis, uulneribus, fissuris, pustulis corneæ, panno, scabie, nyctalope, suffusionibus, oculorum exitu, et collyrijs multis contra morbos oculi. Cuius sunt capita duodecim.

De apostematibus et causis ipsorum in generali.

CAP. I.

Maximo studio curationes passionum, quas quarta particula scripsimus, necesse est ostendere. Ac primo de ophthalmia, quoniam quod proposuimus, tractabimus. Sed quia ophthalmia de genere est apostematum magnorum, quæ faciunt dolorem, decet nos de apostematibus generaliter tractare, deinde ad ea, quæ in oculis fiunt, peruenire. Diximus secundo, quod causa omnium apostematum sunt humores ad membra fluentes, cuius causa vel interior est vel exterior:

rior: Interior, vt superabundantia materiae: Exterior, vt percussio, casus, fractura, vulnus, & similia. Præterea membri præparatio ad recipienda superflua quatuor modis est, aut propter membri defectionem, aut raritatem, vixq; largitatem ad membra tendentem, aut propter suæ virtutis attractionem, fortitudinem, vel sui locationem naturalem. Defectio membri aut naturalis est, aut accidentalis: naturalis, vt cutis quam constituit natura defectiuam, vt superflua ab interioribus ad exteriora, à nobilibus ad ignobilia expulsa, facilius suscipere possit: accidentalis, vt ex infirmitate præterita. Raritas membri, vt teneritas maxillarum & inguinum. Attractiuæ membri fortitudo fit in membris fortibus propter nimium calorem, qui calor aut naturalis est, aut accidentalis. Propter situalem positionem, sicut si inferius locatū fuerit, humores enim ad corporis inferiora maxime descendunt. Sed materia, quæ defluit, aut est humor, aut est ventositas: Si humor, aut sanguineus, aut aquosus, aut phlegmaticus, aut melancholicus: Ventositas autem, cum non sit subtilis, non generat tumorem. Sanguis autem si temperati caloris est, phlegmonem generat: si calidior & subtilior, erysipelas generat: sed calidissimus sacrum ignem facit, & variolas. Aquosus tumor est qui hydropis dicitur, phlegmaticus: si fuerit subtilis, tumorem: si crassus, apostema generat, quod interius est quasi pingue leuum. Melancholicus autem cancrum generat. Ventositas aut, si fuerit, tumet. Hæc est diuersitas apostematum, quæ diuersa exigunt medicamina. E

De curis apostematum.

CAP. 2.

Apostemata ergo, quæ fiunt ex sanguine calidissimo, si eorum causa extrinseca fuerit, nec corporis extiterit plenitudo, medicamine dissolutiuo & percussiuo curetur: excarpellatio quoq; vel incisio adhibebitur opportune. Quæ si causa sit intrinseca, ab initio non dentur mollitiua vel dissolutiua, cum plus quàm necesse est dissolutiua à locis remotis ad apostema attrahant. Sed neq; repugnantia audeamus apponere, ne materia ad membra principalia conuertatur. In initio ergo curationis phlebotomia corpus purgetur: deinde apponantur repugnantia & desiccatiua, temperiem facientia, vt sua siccitate resistent humoribus, ne ad tumoris perueniant locum, & temperiæ complexionis confortent, & locum, vt superflua materiam deuincant. Sciendum quoq; omnia apostemata quatuor tempora habere, initium, augmentum, statum, & declinationem. In initio ergo conuenit repugnantia opponi calori: Repugnantia, tenui materia dissoluta in parte, & crassa remanente, mollitiua & dissolutiua ponuntur. nonnunquam in augmento, magno dolore existente, stypticam medicinam & refrigeratiuam ponimus: nimio dolore coacti soporiferam adhibemus. Medicina sanguinolenti apostematis, id est erysipelatis, quæ cum nimio est dolore & calore, si causa eius fuerit extrinseca ab initio mollitiua & dissolutiua sit: Si autem intrinseca fuerit, primo detur choleram rubeam pharvacum purgans, deinde si opportunum est, phlebotomemur, postea medicina infrigidans & humectans apponatur: calore transactio dissolutiua aptetur. Apostema, cuius materia fuerit sanguis crassus, si cum vulnere, punctione, et putredine sit, in initio phlebotomia ei subuenias: deinde vulnera medicina corrosiua & mundificatiua curantur: Sed tamen considera apostematis magnitudinem ex calore: quia si magnum fuerit, repugnantia pones: si calidissimum, fortem caue medicinam. Aquosum apostema vel solutio, vel incisio ne curetur. Prima autem species phlegmatis, quæ est, vt mel, curatur constrictiuis vel confortatiuis & solidatiuis, sicut est vinum mistum cum lycio & nitro. oportet autem à leuioribus incipere, & sic ad fortiora procedere. Quod si fuerit inueteratum apostema, cum incisua & dissolutiua: & superius ligentur fortiter & inferius leuiter. Secundum genus phlegmatis taliter curatur, dissolutiuis, putrefactiuis & incisuiis. Tertium vero, putrefactiuis & incidentibus, dissolutiua vero non valent. Quartum genus stylo incensiuo curatur. Melancholicum apostema, i. cancer difficile curat, non incidat, incisio multis inconueniens est modis: Primo, quia syncopam generat, si locus multas venas habuerit: Secundo, quia membra principalia non patiuntur membrum ligari neq; sanguinem constringi nisi cum cauterio: & in loco aliquando nascitur, in quo non audeamus cauterium apponere. in huius igitur initio corpus ad temperamentum oportet reuocari, & ad bonum, cum phlebotomia, & pharmacia, & diæta, & similibus immutari. Apostema de ventositate factum dissolutiuo curatur. F

De causis & cura doloris in generali.

CAP. 3.

Dolor duobus est modis, subita qualitatis immutatione, & iuncturæ separatione. Mutatio vel est de frigore vel de calore, vnde causam eius non oportet inuestigari. Separatio iuncturæ tribus modis fit, incisione, fractura, crepatura. Incisio vel extrinseca est cum gladio, vel intrinseca, vt cum acuta humorum qualitate. Fractura autem fit de exterioribus, sicut solidis & crassis corporibus ponderantibus: aut de interioribus, vt de apostematibus: De exterioribus, si sit lapsus, locum in quo scindit conculcat propter vtrâq; loci extremitatem, qui depressus necessario extenditur, iunctura, quæ separatur de interioribus taliter fit, augmentata materia concuities replet membrorum, doloremq; generat. Materia vero humorum est, vel ventositas vel acuta qualitas. Ideoq; sex sunt causæ doloris, chymus nimius, ventositas non habens exitum, magnum apostema vel durum, humorum acuitas, vel vulnerum siccitas, vel caliditas, vel frigiditas. Si dolor propter nimium chymum fuerit, ipso purgato cessabit: Si propter crassam ventositatem, cibo subtili & potu calidisq; fomentis H

A fomentis & cataplasmatibus curatur: Si ex apostematibus, ipsorum curatio est dolorum amputatio: Si ab humorum qualitate processerit incelsiva, necesse est chymum purgari, siue in bonum mutari cum medicina doloris mitigatiua, quod si non sufficiat, soporifera imponamus, vt dolor mitigetur: *Q* si de frigidis crassis & viscosis humoribus processit, soporiferam caueamus, quia non est tantus dolor qui de his nascitur: Si crassa ventositas exitum non habes causa fuit doloris, res attenuatiua & dissolutiua adhibenda erit, vt ventositas dissoluatur, & humores desiccantur. Sic etiam de ceteris contraria contrarijs oppone.

De causis & cura dolorum oculorum.

CAP. 4.

Oculi vero patiuntur ex apostemate vel propter acutos humores ad ipsos fluentes, vel propter pellicularum suarum extensionem ab humorum plenitudine, aut inclusiōe crassorum humorum & viscosorum, vel crassae ventositatis in loco illo. Si sit propter acutos humores, pharmacia detur, materia deorsum ducatur, & oculi cum albumine oui lauentur. Purgato corpore & apostemate maturari incipiente, balneum diligenter aptetur. *Q* si dolor fuerit propter humores interius clausos, totum corpus maxime purgetur, deinde calefacientibus vtatur, & oculi cum decoctione foenugraeci lauentur: & ante purgationem totius corporis dissolutiua & calefactiua caueatur, quia ad apostema plus attrahunt quam dissoluunt. Sciendum q̄ humores ad oculos veniunt, vel de omnibus partibus, vel de solo capite: si de solo capite, solum caput expedit purgari, postea confortari, & ad temperiem duci, ne ultra malos humores generet, plurimumq; digerat humores, decet etiam confortare cor, & corroborare, & temperare, quando arteriae in caula sunt, quare humores ad ipsos defluunt: quae si supra craneum fuerint, desiccatiuum cataplasma & emplastrum apponatur: his non proficientibus incidantur. Nonnunquam dolor fit in oculis propter sanguinis coagulationem in venis oculorum clausi, vnde plenae videntur, & oculorum essentia sanguinolenta: Quae passio curatur vini potatione, tamen balneo praecedente.

De ophthalmia & eius cura.

CAP. 5.

Diximus q̄ ophthalmia est apostema calidum nascens in coniunctiua, & ostendimus curam apostematum solis oculis pertinentium. Vnde quia oculi sensum habent acutissimum, & dolorē ferre nequeunt: non temere curentur forti medicamine, sed cum rebus dolores mitigantibus temperentur. Et fiat, quod apponendum est, humidum: & viscosum in loco in quo congruit, immiscetur: & palpebra suaviter eleuata, medicina guttatim iniiciatur: & ab initio non nimio existente dolore, medicina aliquod stypticitatis habes, sicut collyrium in quo est acacia, ponatur: etiam dissolutiuum & maturatiuum medicamen sicut crocus & lycium: similiter & styptica, vt myrrha & castorium, thus masculinum. Collyrium quoq; si multum stypticum fuerit, humefiat cum albumine oui, lacte, & decoctione foeni graeci. Haec si fecerimus, in vno die dolor remittetur, & passio declinabit: qua declinate balneum succedat, deinde collyrium priore fortius imponatur sicut nechium, vt constringat & confortet oculos: tamē parum acuti collyrii cum eo misceatur, & parum a medio ad multum ascēdatur. *Q* si ophthalmia cum nimio dolore fuerit, ponatur ab initio collyrium, quod dicitur diarhodon asperon. Apostemate vero decrecente diarhodon erimōni imponatur, & calefiat sapissime, si nimio pungetur dolore: & si dolor nō sit multus, sufficit semel aut bis: & haec calefactio fiat de meliloto, foenugraeco, & similibus. Cataplasmentur quoq; croco, meliloto, coriandro, oui vitello, pane loto in vino. Sed si dolor nimius fuerit, misceat illi cataplasmati decoctio papaueris: vnguentum facium de croco, glaucio, lycio, gummi, & aloe, ponat supra frontem. Si calidi sunt humores, ramus portulacae, citonij, vel succus portulacae, psilij, strigni, & similia: Si calidus non fuerit multum, puluis molendini, myrrha, thus, albumen oui. Humoribus vero frigidis existentibus, sulfur, pix liquida, colophonina, & similia apponantur.

De curis petiae, tumoris, & pruritus oculorum.

CAP. 6.

D Ad petiam sanguis columbae, pauonis, & omnia talia profunt, si cum thure modico misceatur: & calefactio decoctionis hordei & hyssopi prodest. Oculorum tumores habentibus fiat cataplasma ex vuis passis sine acinis ex melicrato vel aceto. Si tamen apostema non dissoluatur, radix trieta admisceatur: tumore nondum dissoluto, succus columbae apponatur. Pruritus sicut apostema curetur purgatione corporis, & dissolutiōe materiae intus clausae, & collyrijs, & cataplasmatibus, & fomentatione aquae calidae in nocte oculis apposita: quae mista cum oleo rosato, aut in ovo anatis pruritus amputat, & oleum rosatum temperate calidum. Saepē tamen oculis cholericam imponimus medicinam, vt lachrymas in eis prouocet, quibus lauentur, & mollificentur. Pruritus cum nimio fluxu humorum, medicina Erasistrati curatur.

De carne addita in oculis, & carbone, & cura.

CAP. 7.

Si carnes additae propter vulnera fuerint, non curantur nisi chirurgia. Excrecentia superfluae carnis acuta medicina curetur, sicut aerugine aeris, sulfure, & similibus. Si autem caro oculorum excreuerit superflua, nō curabitur nisi chirurgia. *Q* si locus ille tumidus fuerit, valet allium gummi cum glaucio & vino. Nascitur etiam quoddam in oculis, quod dicitur carbo: et sicut apostema curatur: cumq; saniem habuerit, sicut vulnus curatur saniem habens. Quidam medici ponunt in hac passione glaucium, tragachantum, rutam, succum maligranati, lanam vstam, vel myrrham & aloem.

aloem. Huic passioni valent ammoniacum cum aceto: & aliquando admisceimus cum eis de hor-
deo & zedoario: & capita muscarum è cera cataplasmata. E.

De pilorum ablatione & remedio contra casum pilorum.

CAP. 8.

Pilis ablatis lauentur loca ipsorum aquis salis, & aluminosis, & vngantur loca pilorum: palpe-
bræ cum albumine oui, & alumine, staphisagria, & farsima. i. stercore columbino. C Collyrium
Sabor. valet ad pilos cadentes de palpebris. Recipe ossium dactylorum drach. iiii. cadmiæ drach.
ii. C Aliud Sabor. Recipe antimoniij, chalcanti, tragacanthi pondus æquale: quæ omnia cū
melle temperata terantur, deinde collyrium fiat. Si autem pilis cadentibus palpebræ appareant
crassæ, sterco muris cum melle temperatum valet. superflui pili de palpebris sunt amputandi.
Quidam dicunt pilos non vltra nasci, si radicibus pilorum extractis sanguine testudinis vel den-
tibus caninis locus vngatur.

De curis vulnorum, & fissuram in generali.

CAP. 9.

Oportet primo vniuersaliter dicere de vulneribus, postea vero de ijs, quæ propria sint oculis.
Omne vulnus vel concauum est tantum, vel fissum. Si multum fuerit fissum, trina intentione cu-
ratur, iungamus vtrinq; partem, & suamus studiose, & curemus ne incidat puluis vel pilus. Q
si magnum vulnus fuerit, nec pars parti possit coniungi, nec sanies permaneat in cōcauitate: ne-
cesse est vti desiccatio medicamine, vt finita sanie vulnus impleat carne. Cuius compositio est
cum causa vel morbo vel accidenti. Si cum causa sunt humores ad illud fluentes, corpus purget
pharmacia, & phlebotomia: diæta quoq; temperetur: deinde desiccatio sicetur. Quod si fuerit
cum morbo, vel est simplex vel compositus. Si morbus simplex est, ad temperiem membrorum
reducatur: Q si compositus, vel vt naturam suam membrum egrediatur, vel vulnus multum cō-
cauum sit: duplex medicina necessaria est: Vna, qua membrum ad temperamentum redeat: Alte-
ra, qua concauitas carne repleatur. Impleatur ergo medicamine desiccatio mundificatio, quod
humores coadunatos destruat, vulnusq; à putredine mundificet. Sed vt per poros possint egre-
di superflua (vnum subtile & continuum, quod latet sensum: aliud crassum, quod vt lutum in cor-
pore coadunatur: & hæc duo superflua plus in vulneribus, quam alicubi sunt propter loci defe-
ctionem atq; dolorem) necessaria est desiccatio & mundificatio medicina, qua mundificetur
& desiccetur superfluitatis sordities. Omne etiam vulnus vel concauum est, vel fissum. Et si fue-
rit cum accidente sicut cum dolore, mitigatio conueniunt. Fissura si parua sit, non est necessaria
nisi coniunctio partium: & parum medico eget, nisi locus vulneris partem amiserit, quæ pars vel
caro est, vel cutis, vel vtrunq;. Si sit cutis, apponantur styptica vel desiccatio, vt locus induratus
cuti assimuletur. nonnunquam acuta medicina facit hoc accidentaliter. calida medicina paulatim
apposita facit hoc accidentaliter, & locum sua siccitate indurat. Multa vero quantitas ex ea, loco
apposita resoluit causam, & minuit fissuram. Quod si caro à vulnere sit amota, in initio carnis ge-
neratio expediat: deinde locus mundetur, & cuti assimuletur. Sed omnem medicinam, quæ
vulneribus pertinet, necesse est siccam esse, quæ tamen propter causam quandoque cauenda est.
Parum sicca erit, ne multum siccans carnem prohibeat generari. Mundificatio quoq; siccam
esse oportet: vt putredinem mundet vulnera consolidans. Desiccatio esse debet ea, quæ generat
carnem, quæ nec mordicatio sit, nec abrodens, sed styptica vt caro induretur, cutiq; assimuletur.
Hæc est disputatio vniuersalis vulnerum, & medicina. G

De vulneribus oculorum, pustulis in cornea, panno, ungula, nyctalope, scabie.

CAP. 10.

Sed vulneribus oculorū, si sint simplicia, mundans & colans cōgruit medicina, quia humores
cito vndiq; fluunt ad oculos propter acumen sensus eorum. Quod si vulnus cum tumore sit, vel
nimio dolore: apponuntur collyria, quæ thus & metalla vsta recipiunt, & cataplasmata: nec pun-
gitia cataplasmentur. Aliquando tamen, si putredo vulnere insit, colatio tunc apponatur. Sed
intueri oportet an vulnus carnem rodatur. Inuestigandum quoq; vnde humores ad oculos fluxe-
rint: quo perfectō, caput & corpus expedit purgari. Deinde apponenda sunt collyria desiccatio,
nullamq; facientia punctio: sicut ea, quæ respiciunt casum, cum dantur cum lacte vel cū deco-
ctione fœnugræci. Si dolor est nimius, aliquando soporifera medicamina apponuntur: fluxu hu-
morum cessante, eis styptica apponuntur. Præuidendum tamen ne vne egrediatur, cui egredie-
ti stypticum conuenit adiutorium. Collectio & pustulæ in cornea nascetes curantur cum medi-
cina maturatua, mediocriter colatio, sicut collyrio recipiente crocum, thus, myrrham, castoriū,
decoctionem fœnugræci. Quod si non inuenierint, & tumor non dissoluatur: calidum & aperi-
tium appone, sicut sagapenum, euphorbium, & similia. Pannus in oculorum albedine natus eo-
latiuo & mundificatio curetur. Quod si fuerit subtilis, sufficit succus rubei papaueris, vel deco-
ctum minoris centaureæ cum melle: si grossus, fortiora dari necesse est: sicut picem liquidam, æs
vstum, nitrum, sterco muris, myrrham, sal ammoniacum, & similia. Si aliquid ex eo remanserit,
gallam, acaciā & chalcantum appone. Ungula & scabies, si duræ sint etiam & veteres, incide-
re eas vel excoriare optimum est: sin autem subtiles, appone æs vstum, florem æris, fel porcini,
sal ammoniacum. His nondum proficientibus, appone medicinam putrefacientem atq; rodentem.
Scabies non stypticis est curanda, quæ si sit cum vulnere magnoq; pruritu, cōuertat palpe-
bra H

A bra & cum hoc excoerietur. Est quaedam passio oculorum, quam qui habuerint, vespere non vident, quos phlebotomari conuenit de cephalica brachij, & vtantur pharmacia, & clysteribus, & caput purgantibus, & gargarismate, & sternutatione mundificentur: vena auris incidatur. Oculis mel cum alumine, & sale ammoniaco apponatur, & cum hepate caprino fumiget. haec oia profunt.

De suffusione; egressu oculorum, & petia.

CAP. 11.

Suffusio, id est visus defectio, sic curatur. Caput, & totum purgetur, vt diximus: diata sit tenuis: deinde vtraque collyrijs, scenum graecum, mei, sagapenum, alarum, thus recipientibus, & opobalsamum, & ammoniacum. Valet quoque si vena hepatica incidatur, & sanguifuge temporibus apponantur. Oculis extra exeuntibus, venter in collo apponatur. oculi ligentur & aqua salsa suffumigent. Petia curatur sanguine oculis instillato. deinde cum albumine oui oleoque rosarum ligentur.